
Kunnanhallitus § 108 21.09.2020

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi
lainsäädännöksi VN/8871/2019

Khall 21.09.2020 § 108 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö
val mis te le vat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien
pe rus ta mis ta sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hal li tus-
oh jel man mukaisesti. Ministeriöt pyytävät lausuntoa hallituksen esi-
tys luon nok ses ta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pe-
las tus toi men järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista
kos ke vak si lainsäädännöksi.

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suo-
mes sa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen
uu dis tus ja perustetaan maakunnat. Uudistuksessa on hal li tus oh jel-
man mukaisesti tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, tur-
va ta yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kai kil le
suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta ja saa vu tet ta vuut ta,
turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yh teis kun nal lis ten
muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kus tan nus ten
kasvua.

 Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen
pal ve lu jen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uu-
dis tuk sen tavoitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen val ta kun-
nal lis ta tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella vastataan
pe las tus toi men haasteisiin vahvistamalla toimialan valtakunnallisia
voi ma va ro ja, kehittämällä toimialan johtamista ja ohjausta sekä tii vis-
tä mäl lä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena on varmistaa myös,
että maakuntien pelastuslaitoksilla on mahdollisuus tuottaa en si hoi-
to pal ve lu ja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossakin pe las tus toi-
min nan ja ensihoidon palvelutuotannon toiminnallinen ja kus tan nus-
te hok kuus.

 Lausunnossa pyydetään arvioimaan näiden tavoitteiden to teu tu mis ta
ehdotetuilla säännöksillä. Lausuntopyynnön kohteena olevalla hal li-
tuk sen esitysluonnoksella ehdotettaisiin säädettäväksi uuden hal lin-
to ta son perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset lait, joita oli si-
vat maakuntalaki, laki sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes tä mi ses tä,
laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhteinen voi maan pa-
no la ki, maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien ra hoi tus ta
koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien
henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleis hal lin toa
koskevien lakien muuttamiseksi. Perustettaville uusille maa kun nil le
siirrettäisiin vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pe las tus toi men
järjestämisestä.



 Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli
pe rus tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan
ra hoi tuk seen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään
eri tyis tä huomiota ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri
mää räy ty mis te ki jät vastaavat sote-maakunnille niiden lakisääteisten
teh tä vien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien laskennallista ra hoi tus-
mal lia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen perusteella.

 Lausuntopyynnön taustamateriaali löytyy osoitteesta
lausuntopalvelu.fi 

 Vetelin kunnan lausunto on liitteenä nro 1.

Esitys kj:
 Kunnanhallitus antaa hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle

so si aa li- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uu-
dis tus ta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi liit-
teen nro 1 mukaisen lausunnon.

Päätös:
 Tuija Leivo-Rintakorpi esitti seuraavaa lisäystä lausunnon kohtaan

23:

 "Vuokratyövoiman käyttö on perusteltua henkilöresursoinnin  nä kö-
kul mas ta. Joustavuus palveluiden hankintaan tulee säilyttää so-
te-maa kun nal le. Esitetyllä säädöksellä ei pidä vaarantaa päi vys tys-
lää kä rei den saantia syrjäisimmille alueille."

 Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösesityksen Tuija Lei-
vo-Rin ta kor ven esityksellä täydennettynä yksimielisesti.

 __________

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e6f74170-ce24-440f-bcaa-feada42eaf2a

